quocunq̄ue trahunt Fata, sequamur: wherever the Fates direct us, let us follow (Virgil)

quod ab initio non valet, tractu temporis convalescere non potest: that which has no force in the beginning, can gain no strength from the lapse of time

quod alias bonum et justum est, si per vim aut fraudem petatur, malum et injustum est: what otherwise is good and just, if it be aimed at by violence or fraud, becomes evil and unjust

quod antecedit tempus, maxima venturi supplicii pars est: the time that precedes punishment is the severest part of it (Seneca)

quod certaminibus ortum ultra metam durat: that which arises from struggle often goes beyond the mark (Velleius Paterculus)

quod cito fit, cito perit: what is done quickly, perishes quickly

quod commune cum alio est, desinit esse proprium: what we share with another ceases to be our own (Quintilian)

quod decet honestum est et quod honestum est decet: what is becoming is honorable, and what is honorable is becoming (Cicero)

quod dubitas, ne feceris: which you doubt, then neither do (Pliny the Younger)

quod enim mavult homo verum esse, id potius credit: for what a man would like to be true, that he more readily believes (Francis Bacon)

quod enim munus reipublicæ afferre majus, meliusve possumus, quam si docemus atque erudimus juventutem?: what greater or better gift can we offer the republic than to teach and instruct our youth? (Cicero)

quod est ante pedes nemo spectat; cœli scrutantur plagas: no one sees what is before his feet; they scan the tracks of heaven (Ennius and Cicero)

quod est inconveniens et contra rationem non est permissum in lege: whatever is inconvenient and contrary to reason is not permitted in law

quod est violentum, non est durable: what is violent is not durable

quod exemplo fit, id etiam jure fieri putant: men think they may justly do that for which they have a precedent (Cicero)

quod fors dedit, hoc capit usus: what fortune gives, habit soon makes its own (Calpurnius)

quod gratis asseritur, gratis negatur: what is asserted without reason (or proof), may be denied without reason (or proof)

quod in te est, prome: bring forth what is in you

quod latet ignotum est; ignoti nulla cupido: what is hid is unknown; for what is unknown there is no desire (Ovid)

quod licet ingratum est, quod non licet acrius urit: what is lawful is less desirable, what is unlawful is more keenly desired (Ovid)

quod male fers, assuesce; feres bene: accustom yourself to that which you bear ill, and you will bear it well (Seneca)